08.12.2025 
Справа № 331/6629/25
Провадження № 2-о/331/525/2025

Р І Ш Е Н Н Я
І M Е Н Е M  У К Р А Ї Н И

08 грудня 2025 року       місто Запоріжжя

Олександрівський районний суд міста Запоріжжя у складі:
головуючого судді Яцун О.О.,
присяжних Веселовської О.В.,
Кікош Т.А.,
за участю секретаря судового засідання Красан І.Л.,
заявника  ОСОБА_1 ,
представника заінтересованої особи Махлайчук В.М.,
розглянувши у закритому судовому засіданні в залі Олександрівського районного суду міста Запоріжжя в порядку окремого провадження цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , заінтересовані особи: Виконавчий комітет Запорізької міської ради, як орган опіки та піклування в особі Служби (управління) у справах дітей Запорізької міської ради, Олександрівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), про усиновлення дитини,

В С Т А Н О В И В:

Заявник ОСОБА_1 у порядку окремого провадження звернулася до Олександрівського районного суду міста Запоріжжя із заявою про усиновлення дитини, згодом, 05.12.2025 року, надавши уточнену заяву. В обґрунтування поданої заяви заявник вказує, що дитина ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , яка народилася у місті Запоріжжі, була покинута у Комунальному некомерційному підприємстві «Міська лікарня екстреної та швидкої медичної допомоги» Запорізької міської ради. У зв?язку з тим, що дитина була покинута у вищевказаному медичному закладі, рішенням Виконавчого комітету Запорізької міської ради № 762/3 від 07.10.2025 року, малолітній ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , було надано статус дитини, позбавленої батьківського піклування. Державну реєстрацію народження дитини ОСОБА_2 було проведено за рішенням органу опіки та піклування, відповідно до ч. 2 ст. 135 Сімейного кодексу України.
З 03.09.2025 року ОСОБА_2 перебуває на первинному обліку дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування у Службі (управлінні) у справах дітей Запорізької міської ради (повідомлення служби (управління) № 2988/01.01-18 від 09.10.2025 року) та на місцевому обліку дітей, які можуть бути усиновлені, з 22.10.2025 року (лист служби (управління) № 01.01- 18/5182 від 31.10.2025 року).
Відповідно до довідки Служби (управління) у справах дітей Запорізької міської ради № 2989/01.01-18 від 09.10.2025 року про братів, сестер, близьких родичів малолітньої ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , у Службі (управлінні) у справах дітей Запорізької міської ради немає інформації про наявність у малолітньої ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , братів,сестер, а також будь-яких інших родичів.
Заявник також вказує, що воно незаміжня. Власних дітей немає. Мама заявниці ОСОБА_3 підтримує бажання своєї доньки усиновити малолітню дитину та обіцяє надавати посильну допомогу у вихованні та утриманні дитини.
25.09.2024 року заявник звернулася до Служби управління) у справах дітей Запорізької міської ради з заявою про взяття на облік як кандидата в усиновлювачі та надання висновку щодо можливості бути усиновлювачем малолітньої дитини.
15.11.2024 року Службою (управлінням) у справах дітей Запорізької міської ради заявнику було видано висновок № 01.01-18/4176 про можливість бути усиновлювачем малолітньої дитини.
Під час перебування на обліку як кандидати в усиновлювачі, згідно направлення Служби (управління) у справах дітей Запорізької міської ради, заявник познайомилась із ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , яка знаходиться у КНП «Запорізька обласна клінічна дитяча лікарня» ЗОР, та встановила з дитиною контакт (акт про знайомство кандидата в усиновлювачі з дитиною від 23.10.2025 року). Заявник неодноразово відвідувала дитину в лікарні, полюбила її та вважає, що може надати дитині повноцінне виховання. Заявник виявила бажання усиновити дитину та взяти її на виховання у свою сім?ю на правах рідної доньки.
На думку заявника, вона відповідає всім вимогам, які Закон пред?являє до усиновлювача. Заявник має середню освіту, офіційно працевлаштована, житлово-побутові умови та фінансовий стан заявника добрий, за станом здоров?я заявник може бути усиновлювачем, до кримінальної відповідальності заявник не притягувалась, не знятої чи не погашеної судимості вона не має та у розшуку не перебуває.
Заявник також зазначили у заяві, що вона обізнана з правовими наслідками усиновлення, розуміє всі аспекти, що пов?язані з усиновленням дитини і відчуває себе психологічно готовою до виховання дитини, пройшла курс підготовки з питань виховання дітей сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування у Запорізькому обласному центрі соціальних служб Запорізької обласної державної адміністрації і отримали рекомендацію щодо можливості стати кандидатом в усиновлювачі. При цьому, заявник стверджує, що мотивами усиновлення є любов до дітей, бажання розширити родину шляхом усиновлення, на надати дитині, позбавленій батьківського піклування, материнську любов, родинне тепло та затишок.
Посилаючись на зазначені обставини, заявник просить суд дану заяву про усиновлення задовольнити. Визнати громадянку України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , РНОКПП НОМЕР_1 , паспорт серії НОМЕР_2 , виданий 23.06.2004 року Заводським РВ УМВС України в Запорізькій області, зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_1 , усиновлювачем малолітньої дитини ОСОБА_2 , яка народилась ІНФОРМАЦІЯ_3 у місті Запоріжжі, Запорізька область, Україна і зареєстрована Олександрівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) 02.09.2025 року, актовий запис № 635 (свідоцтво про народження, серія НОМЕР_3 ). Внести зміни до актового запису про народження № 635 від 02 вересня 2025 року ОСОБА_2 , яка народилася ІНФОРМАЦІЯ_3 у місті Запоріжжі, Запорізька область, Україна, складений Олександрівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса): записати громадянку України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , РНОКПП НОМЕР_1 (паспорт НОМЕР_2 , виданий 23.06.2004 Заводським РВ УМВС України в Запорізькій області, яка зареєстрована та проживає за адресою: АДРЕСА_1 ) - матір?ю дитини; в графі батько записати ОСОБА_4 відповідно до ст. 135 СК України; змінити прізвище усиновленої дитини з « ОСОБА_5 » на « ОСОБА_6 », ім?я з « ОСОБА_7 » на « ОСОБА_8 », по батькові з « ОСОБА_9 » на « ОСОБА_10 », дату народження з « ІНФОРМАЦІЯ_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_3 », актовий запис про народження, місце народження - не змінювати, видати нове свідоцтво про народження з урахуванням цих змін. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулювати.
Ухвалою Олександрівського районного суду міста Запоріжжя від 13 листопада 2025 року заяву прийнято до розгляду, відкрито провадження у справі та призначено до розгляду (а.с.46).
У судовому засіданні заявник ОСОБА_1 вимоги, викладені в уточненій заяві від 05.12.2025 року підтримала у повному обсязі, та, з підстав зазначених у заяві, наполягала і просила заяву задовольнити у повному обсязі, додатково зазначила, що вона прагне створити належні умови для виховання, навчання та розвитку дитини у родині. Вона ознайомлена із станом здоров`я дитини, правами та обов`язками по відношенню до дитини, яка усиновлюється, матеріальної чи іншої зацікавленості в усиновленні вона не має, правові наслідки усиновлення дитини їй роз`яснено, обізнана із змістом глави 18 Сімейного кодексу України.
Представник заінтересованої особи - Виконавчого комітету Запорізької міської ради, як органу опіки та піклування в особі Служби (Управління) у справах дітей Запорізької міської ради Махлайчук В.М., яка діє на підставі довіреності від 02.01.2025 року, просить заяву про усиновлення задовольнити, визнавши заявника ОСОБА_1 усиновлювачем малолітньої дитини - ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Представник заінтересованої особи - Олександрівського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), будучи належним чином повідомлений про дату, час і місце засідання, до судового засідання не з`явився. При цьому, представник надіслав на адресу суду заяву про розгляд справи за відсутності представника, зазначивши у заяві, що відсутні заперечення щодо розгляду справи.
Дослідивши матеріали справи, вислухавши пояснення учасників процесу, всебічно та повно з`ясувавши обставини, на яких ґрунтуються вимоги, об`єктивно оцінивши в сукупності докази, які мають значення для розгляду справи, суд дійшов висновку, що вимоги, викладені в заяві, обґрунтовані та підлягають задоволенню з наступних підстав.
Відповідно до ч. 1 ст. 89 ЦПК України, суд оцінює докази за своїм внутрішнім переконанням, що ґрунтується на всебічному, повному, об`єктивному та безпосередньому дослідженні наявних у справі доказів.
Згідно статті 263 ЦПК України, судове рішення повинно ґрунтуватися на засадах верховенства права, бути законним і обґрунтованим.
Судом встановлено, що ІНФОРМАЦІЯ_3 о 20 год. 43 хв. у громадянки ОСОБА_11 народилась дівчинка вагою 2610 грамів, що підтверджується медичним свідоцтвом про народження № 7/563 від 21.08.2025 року (а.с.27).
Згідно розпорядження заступника голови районної адміністрації Запорізької міської ради по Шевченківському району № 610р від 28.08.2025 року призначено головного спеціаліста відділу по Шевченківському району служби (управління) у справах дітей Запорізької міської ради Баштову О.В. представником органу опіки та піклування районної адміністрації Запорізької міської ради по Шевченківському району для здійснення реєстрації та отримання в Олександрівському відділі державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) свідоцтва про народження дитини (дівчинки), яка народилася ІНФОРМАЦІЯ_5 . Визначено прізвище дитини - ОСОБА_5 , ім`я - ОСОБА_7 , по батькові - ОСОБА_9 . Мати дитини - ОСОБА_11 , громадянка України, батько дитини - ОСОБА_12 , громадянин України (а.с.31).
Відповідно до свідоцтва про народження серії НОМЕР_3 , виданого Олександрівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) 02.09.2025 року, ОСОБА_2 народилась ІНФОРМАЦІЯ_3 , батьками якої вказано ОСОБА_12 і ОСОБА_11 , актовий запис № 635 (а.с.26).
Згідно повного витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про народження № 00053383662 від 02.09.2025 року, ОСОБА_2 народилася ІНФОРМАЦІЯ_3 . Матір`ю дитини вказано ОСОБА_11 , яка проживає за адресою: АДРЕСА_2 . Батьком дитини вказано ОСОБА_12 . Державна реєстрація народження дитини проведена відповідно до ч. 2 ст. 135 СК України (за рішенням органу опіку та піклування). Актовий запис № 635, який складений Олександрівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) від 02.09.2025 року. Дитина покинута у пологовому будинку, про що складено акт закладу охорони здоров`я та органу внутрішніх справи України від 21.08.2025 року. Відомості про матір, батька і дитину внесені відповідно до розпорядження голови районної адміністрації Запорізької міської ради по Шевченківському району № 610 р від 28.08.2025 року (а.с.29-30).
Відповідно до Акту закладу охорони здоров?я та органу внутрішніх справ України про дитину, покинуту в пологовому будинку, іншому закладі охорони здоров?я від 21.08.2025 року, складеному працівниками КНП «Міська лікарня екстреної та швидкої медичної допомоги» ЗМР лікувальний підрозділ (Бочарова, 11) ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 ), у присутності представника відділу по Шевченківському району Служби (управління) у справах дітей Запорізької міської ради Семенченко Н.В., а також інспектора СЮП ВП ЗРПУ ГУНП в Запорізькій області лейтенанта поліції Зубачової О.О. у Комунальному некомерційному підприємстві «Міська лікарня екстреної та швидкої медичної допомоги» Запорізької міської ради, лікувальний підрозділ (Бочарова, 11), було виявлено покинуту дитину жіночої статі ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . Відомості про матір: ОСОБА_11 , 1992 року народження, яка проживає за адресою (зі слів): АДРЕСА_2 . Поступила 18.08.2025 року о 17 год. 30 хв. без документів, всі данні про матір записані зі слів породіллі. Безробітна (особа та адреса проживання документально не підтверджені) (а.с.28).
Згідно акту про невідвідування дитини, покинутої в пологовому будинку або в лікувальному закладі, батьками та родичами, складеного Комунальним некомерційним підприємством «Запорізька обласна клінічна дитяча лікарня» Запорізької обласної ради 22.09.2025 року, ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , з діагнозом інші уточнені розлади церебрального статусу у новонародженого, церебральна збудливість новонародженого, поступила 10.09.2025 року до відділення постінтенсивного виходжування для новонароджених та постнатального догляду. Із змісту даного акту вбачається, що мати дитини ОСОБА_11 покинула дитину у КНП «Міська лікарня екстреної та швидкої медичної допомоги» ЗМР. За час перебування дитини в лікувальному закладі її ніхто не відвідував та не цікавився. Після закінчення строку лікування дитини з лікувального закладу ніхто не забрав. 22.09.2025 року дитина була переведена в педіатричне відділення для дітей раннього віку КНП «ЗОКДЛ» ЗОР (а.с.38).
Відповідно до акту про невідвідування дитини, покинутої в пологовому будинку або в лікувальному закладі, батьками та родичами, складеному Комунальним некомерційним підприємством «Територіальне медичне об`єднання « Здорова родина» Запорізької обласної ради 04.11.2025 року, до педіатричного відділення для дітей грудного віку КНП «ЗОКДЛ» ЗОР поступила 22.09.2025 року ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , з діагнозом наслідки перинатального ураження ЦНС. Мати дитини ОСОБА_11 , 1992 року народження (зі слів, документи, що посвідчують особу, жінка не надала). Покинула дитину 21.08.2025 року у КНП «Міська лікарня екстреної та швидкої медичної допомоги» ЗМР лікувальний підрозділ за адресою: місто Запоріжжя, вулиця Бочарова, 11. За час перебування дитини в лікувальному закладі її ніхто не відвідував, її долею не цікавився. На теперішній час дитина продовжує перебувати в педіатричному ввід ленні для дітей грудного віку КНП «ТМО «ЗР» ЗОР (а.с.39).
Повідомленням Служби (управління) у справах дітей Запорізької міської ради про первинний облік дитини № 2988/01.01-18 від 09.10.2025 року підтверджується, що малолітня ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , поставлена у Службі (управлінні) у справах дітей міської ради на первинний облік дітей, які залишилися без батьківського піклування, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 03.09.2025 року за № 2554 (а.с.33).
Відповідно до довідки Служби (управління) у справах дітей Запорізької міської ради про братів, сестер, близьких родичів малолітньої ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , № 2989/01.01-18 від 09.10.2025 року, відсутня інформація про наявність у дитини ОСОБА_2 братів, сестер чи будь-яких інших родичів, дитина покинута в лікарні, реєстрація народження дитини проведена органом опіки та піклування в особі районної адміністрації Запорізької міської ради по Шевченківському району (а.с.34).
Згідно висновку про стан здоров`я, фізичний і розумовий розвиток дитини ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , складеного Комунальним некомерційним підприємством «Запорізька обласна клінічна дитяча лікарня» Запорізької обласної ради від 26.09.2025 року, у дитини виявлено інші уточнені ураження центральної нервової системи; тугорухливість суглобу; інші залізодефіцитні анемії; відкрите або персистуюче овальне вікно; кривошия. Група здоров`я друга (а.с.35).
Згідно рішення Виконавчого комітету Запорізької міської ради № 762/3 від 07.10.2025 року, малолітній ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , надано статус дитини, позбавленої батьківського піклування (а.с.32).
З 22.10.2025 року малолітня ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , перебуває на обліку дітей, які можуть бути усиновлені, що підтверджується листом Служби (управлінням) у справах дітей Запорізької міської ради № 01.01-18/5182 від 31.10.2025 року (а.с.37).
Згідно акту про знайомство кандидатів в усиновлювачі з дитиною від 23.10.2025 року, громадянка України, кандидат в усиновлювачі ОСОБА_1 , за направленням № 01.01-18/3089 від 22.10.2025 року, виданим Службою (управлінням) у справах дітей Запорізької міської ради, особисто познайомилися з дитиною ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . Знайомство відбулося в присутності головного спеціаліста відділу з питань сімейних форм виховання Служби (управління) у справах дітей Запорізької міської ради Махлайчук В.М. і представника закладу, в якому перебуває дитина, лікаря педіатра педіатричного відділення для дітей грудного віку КНП «ТМО «ЗР» ЗОР ОСОБА_16 (а.с.40).
Відповідно до розпорядження голови районної адміністрації Запорізької міської ради по Олександрівському району № 615р від 18.11.2025 року, над малолітньою ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , яка має статус дитини, позбавленої батьківського піклування, було встановлено опіку з подальшим усиновленням. Заявницю ОСОБА_1 призначено опікуном малолітньої ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та встановлено місце проживання підопічної ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , позбавленої батьківського піклування, разом з опікуном ОСОБА_1 за адресою: АДРЕСА_1 . На опікуна покладено персональну відповідальність за життя, здоров`я, психічний стан, фізичний та духовний розвиток підопічної дитини (а.с.56).
Заявник ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , тривалий час (з 30.04.2004 року) перебувала у шлюбі. Проте, рішенням Заводського районного суду міста Запоріжжя від 19.08.2024 року шлюб, укладений між ОСОБА_1 і ОСОБА_4 , розірвано (а.с.11-14, 15).
У період часу з 23.10.2024 року по 04.11.2024 року заявник ОСОБА_1 пройшла курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування у Запорізькому обласному центрі соціальних служб Запорізької обласної державної адміністрації та отримала рекомендацію щодо можливості стати кандидатом в усиновлювачі, що підтверджується довідкою Запорізького обласного центру соціальних служб Запорізької обласної державної адміністрації № 12 від 07.11.2024 року, яка дійсна до 07.11.2026 року (а.с.22).
Відповідно до висновку про стан здоров`я особи від 29.07.2024 року, заявник ОСОБА_1 за станом здоров`я може бути усиновлювачем (а.с.17).
Заявник матеріально забезпечена, працює охоронником у ТОВ «Охоронний Холдінг-Славутич» (а.с.16).
Згідно витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» Департаменту інформатизації МВС України, станом на 10.07.2024 року відомості про притягнення до кримінальної відповідальності, наявності незнятої чи непогашеної судимості та відомості про розшук відносно заявника ОСОБА_1 відсутні (а.с.18).
Відповідно до акту обстеження житлово-побутових умов проживання від 30.09.2024 року, складеним головними спеціалістами відділу з питань сімейних форм виховання Служби (управління) у справах дітей Запорізької міської ради Махлайчук В.М. і Левченко Д.І. , на підставі заяви громадянки ОСОБА_1 , остання проживає у приватному одноповерховому будинку, розташованому за адресою: АДРЕСА_1 . Будинок складається з трьох жилих кімнат, кухні, санвузла і коридору. У будинку газове опалення, наявне водо і газопостачання. Будинок утримується у доброму стані, у кімнатах чисто, затишно, наявні усі необхідні меблі та побутова техніка. Санітарно-гігієнічні умови проживання добрі. Створені усі необхідні умови для повноцінного проживання, виховання та розвитку дитини. У даному будинку зареєстровані та проживають - заявник ОСОБА_1 і мама заявника - ОСОБА_3 (а.с.9-10).
Вищевказаний будинок на праві власності належить заявниці ОСОБА_1 , що підтверджується договором купівлі-продажу від 03.10.2018 року та витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності № 140011953 від 03.10.2018 року (а.с.19-21).
Згідно висновку Служби (управлінням) у справах дітей Запорізької міської ради № 01.01-18/4176 від 15.11.2024 року, заявник ОСОБА_1 може бути усиновлювачем малолітньої дитини (а.с.7-8).
Із змісту висновку Виконавчого комітету Запорізької міської ради про доцільність усиновлення громадянкою України ОСОБА_1 малолітньої дитини ОСОБА_2 № 12/03.3-28/03156 від 05.11.2025 року, наданим на звернення громадянки ОСОБА_1 до Служби (управління) у справах дітей Запорізької міської ради 29.10.2025 року, вбачається, що Виконавчий комітет Запорізької міської ради вважає усиновлення малолітньої дитини, позбавленої батьківського піклування, ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянкою України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , доцільним та таким, що відповідає інтересам дитини (а.с.23-25).
Заявник ОСОБА_1 виявила обізнаність із змістом глави 18 Сімейного кодексу України щодо усиновлення та його правовими наслідками.
Відповідно до статті 207 Сімейного кодексу України, усиновленням є прийняття усиновителями у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
За правилами ч. 3 ст. 211 Сімейного кодексу України, усиновлювачами можуть бути подружжя, а також особи, зазначені у частинах п`ятій та шостій цієї статті.
Відповідно до ч. 6 ст. 211 Сімейного кодексу України, якщо дитина має лише матір або лише батька, які у зв`язку з усиновленням втрачають правовий зв`язок з нею, усиновлювачем дитини може бути один чоловік або одна жінка.
Статтею 218 Сімейного кодексу України передбачено, що для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення. Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення. Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Відповідно до пункту 6 постанови Пленуму Верховного суду України № 3 від 30.03.2007 року «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав», вирішуючи заяву по суті, суд зобов`язаний перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна); чи може заявник бути усиновлювачем; чи є дитина відповідно до законодавства суб`єктом усиновлення і чи виконано вимоги частин 1-3 статті 218 СК України щодо наявності згоди дитини; чи відповідають висновок органу опіки та піклування і дозвіл на усиновлення уповноваженого органу виконавчої влади необхідним вимогам.
Згідно ч. 1 ст. 224 Сімейного кодексу України, суд постановляючи рішення про усиновлення дитини враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; особу дитини та стан її здоров`я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
За змістом статті 229 Сімейного кодексу України, особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Відповідно до статті 230 Сімейного кодексу України, особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання змінити відомості про місце народження та дату народження дитини. У рішенні про усиновлення суд змінює відомості про місце народження та дату народження дитини, якщо це відповідає її інтересам.
Як вбачається із змісту статті 231 Сімейного кодексу України, якщо усиновлювачами є одночасно жінка та чоловік і якщо вони записуються батьками дитини, відповідно змінюються прізвище та по батькові дитини. Якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини. Про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні про усиновлення.
Статтею 233 Сімейного кодексу України визначено, що на підставі рішення суду про усиновлення, в актовий запис про народження дитини, державний орган реєстрації цивільного стану вносить відповідні зміни і видає нове свідоцтво про народження з урахуванням цих змін.
Свідоцтво про народження, що було видане раніше, скасовується.
Таким чином, зібрані у справі докази та їх належна оцінка вказують на наявність підстав для задоволення заяви ОСОБА_1 щодо усиновлення нею малолітньої ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Суд також вважає за можливе, у відповідності до статей 229-231 Сімейного кодексу України, задовольнити прохання заявника та зобов`язати Олександрівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) внести зміни до актового запису цивільного стану № 635, складеного 02.09.2025 року Олександрівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), про народження ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , зазначивши заявника матір`ю усиновленої дитини, при цьому змінивши прізвище дитини на « ОСОБА_6 », ім`я змінити на « ОСОБА_8 », по батькові дитини змінити на « ОСОБА_10 », змінивши дату народження на « ІНФОРМАЦІЯ_3 », залишивши при цьому без змін місце народження дитини, мамою дитини вказати заявника, батьком дитини - ОСОБА_4 , відповідно до ч. 1 ст. 135 Сімейного кодексу України.
На підставі викладеного та керуючись ст.ст. 207, 208, 211, 219, 224, 225, 229, 230, 231, 233 Сімейного Кодексу України, ст.ст. 13, 83, 89, 263-265, 268, 273, 293, 294, 314, 352, 354 Цивільного процесуального кодексу України,

У Х В А Л И В:

Заяву ОСОБА_1 , заінтересовані особи: Виконавчий комітет Запорізької міської ради, як орган опіки та піклування в особі Служби (управління) у справах дітей Запорізької міської ради, Олександрівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), про усиновлення дитини, задовольнити.
Визнати громадянку України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , усиновлювачем малолітньої дитини - ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , уродженки міста Запоріжжя.
Внести зміни до актового запису цивільного стану № 635, складеного 02 вересня 2025 року Олександрівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), про народження ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , зазначивши:
замість прізвища « ОСОБА_5 » зазначити прізвище « ОСОБА_6 »,
замість ім`я дитини « ОСОБА_7 » зазначити ім`я « ОСОБА_8 »,
замість по батькові дитини « ОСОБА_9 » зазначити по батькові « ОСОБА_10 »,
дату народження дитини змінити з « ІНФОРМАЦІЯ_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_3 »,
місце народження дитини залишити без змін - місто Запоріжжя;

у графі «відомості про матір» зазначити матір`ю дитини ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , громадянку України, реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_1 , паспорт громадянина України серії НОМЕР_2 , виданий 23.06.2004 року Заводським РВ УМВС України в Запорізькій області, зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_1 ;
у графі «відомості про батька» внести відповідно до ч. 1 ст. 135 Сімейного кодексу України, вказавши його прізвище, ім`я та по батькові - « ОСОБА_4 , громадянин України».

Усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішенням суду.
Судові витрати віднести на рахунок заявника.

Копію рішення суду надіслати до Олександрівського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), для внесення змін до актового запису про народження усиновленої особи.
Рішення може бути оскаржене до Запорізького апеляційного суду шляхом подання апеляційної скарги протягом тридцяти днів з дня його проголошення, якщо в судовому засіданні було проголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.

Інформація про учасників справи, відповідно до п. 4) ч. 5 ст. 265 ЦПК України:
заявник: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_1 ; реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_1 ;
заінтересовані особи: Виконавчий комітет Запорізької міської ради, як орган опіки та піклування в особі Служби (управління) у справах дітей Запорізької міської ради, місцезнаходження: місто Запоріжжя, вулиця Зелінського, будинок № 3, код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України 37573872;
Олександрівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), місцезнаходження: місто Запоріжжя, майдан Володимира Вернадського, будинок № 2; код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України 42987331.

Повний текст рішення суду складено 09 грудня 2025 року.

Суддя       О.О. Яцун

Присяжні      О.В. Веселовська

Т.А. Кікош